1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SHENZHEN HEPALINK PHARMACEUTICAL GROUP CO., LTD.
（深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：9989）

自願公告
與正大天晴訂立分銷及供應協議

本公告乃由深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司稱
為「本集團」）自願刊發，以告知本公司股東及潛在投資者有關本集團業務的最新
發展。

於2023年3月30日，本公司的全資子公司Techdow USA Inc.（「天道美國」）與正大天
晴藥業集團股份有限公司（「正大天晴」）訂立分銷及供應協議（「分銷協議」），據此，
正大天晴同意向天道美國授出福沙匹坦二葡甲胺（以下簡稱「標的藥品」）在美國商
業化的許可。

根據協議，天道美國將負責標的藥品在美國市場的商業化工作，包括營銷、推廣、
銷售和分銷產品。同時，天道美國將向正大天晴以約定價格購買該標的藥品，並
按照一定的比例與正大天晴共享標的藥品的銷售淨利潤。

福沙匹坦二葡甲胺（Fosaprepitant Dimeglutide）為一種神經激肽-1受體阻滯劑，用
於預防及治療由高致吐化療(HEC)方案引起的噁心及嘔吐。國際指引普遍建議採
用NK-1受體拮抗劑、5-HT3受體拮抗劑及地塞米松三聯方案作為一線止吐方案。

2

對本公司的裨益及影響
本次合作是本集團結合本公司發展戰略及市場調研後深思熟慮的成果。在美國市
場，標的藥品的銷售模式和銷售渠道與標準肝素製劑全面重合，因此對於本集團
美國自營團隊而言，對標的藥品及本公司肝素製劑的銷售具有高度的協同效應。
本公司可憑藉成熟的自營銷售網絡及渠道，在新增較低的銷售成本下對該標的藥
品進行推廣、銷售。

天道美國本次與正大天晴根據協議進行戰略合作，是本集團堅持國際化經營及助
力中國藥企藥品出海歐美市場戰略的體現與探索。本集團在歐洲五國、美國建立
了完備的自營團隊，擁有成熟的自營銷售網絡及渠道。本次合作是市場對於本集
團在海外市場營銷能力的一次肯定，也是本公司探索海外市場營銷積累經驗的重
要機會，對本集團未來與其它醫藥企業的合作有深遠且積極的意義。

有關正大天晴的資料
正大天晴是一間主要從事研發、生產和銷售創新及優質藥品的創新型製藥公司，
是中國生物製藥有限公司（為聯交所上市公司（股份代號：1177））的主要子公司。
正大天晴致力於為患者提供更好的健康解決方案及實惠的醫療資源。

特此公告。

承董事會命
深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司

董事長
李鋰

中國，深圳

2023年4月3日

於本公告日期，本公司執行董事為李鋰先生、李坦女士及單宇先生；本公司獨立
非執行董事為呂川博士、陳俊發先生及王肇輝先生。